



# ECHO GMINY KSAWERÓW

KSAWERÓW • WOLA ZARADZYŃSKA • NOWA GADKA

ROK XI NR 5 (89) ISSN 2084-5561 GAZETA SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO EGZEMPLARZ BEZPŁATNY MAJ / CZERWIEC 2022



**Wspaniałych wakacji,  
udanych przygód i wędrowek,  
dużo słońca, dobrego humoru,  
energii i uśmiechu**

**PRZEWODNICZĄCY RADY GMINY KSAWERÓW  
ARKADIUSZ JĘDRZEJCZYK  
ORAZ WÓJT GMINY KSAWERÓW  
ADAM TOPOLSKI**

**Rusza najpotężniejsza inwestycja  
wodno-kanalizacyjna w naszej gminie!**



Mowa o ponad 4 kilometrach sieci wodociągowej, prawie 10 kilometrach sieci kanalizacji sanitarnej oraz asfaltowych nawierzchniach drogowych. Koszt inwestycji to ponad 15 mln złotych...

**więcej na str. 2**

## W numerze

**Jednogłośnie absolutorium  
dla wójta Adama Topolskiego**



strona 2

**Koniec szkoły,  
witajcie wakacje!**



strona 11

**Zostań gospodarzem domu**

Urząd Gminy Ksawerów poszukuje osoby

**na stanowisko gospodarza domu  
budynku przy ul. Giełdowej 12  
w Ksawerowie**

Szczegółowe informacje dotyczące zakresu obowiązków oraz wynagrodzenia można uzyskać w siedzibie Urzędu - Referacie Gospodarki Przestrzennej pok. 408 lub pod numerem telefonu 42 213 80 50 wew. 19



## Jednogłośnie absolutorium dla wójta Adama Topolskiego

29 czerwca br. w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Ksawerów, odbyły się III obrady rady gminy. Po zapoznaniu się ze sprawozdaniem finansowym, sprawozdaniem z wykonania budżetu za ubiegły rok, opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi oraz opinią gminnej Komisji Rewizyjnej, radni podjęli jednogłośnie uchwałę w sprawie udzielenia absolutorium wójtowi Topolskiemu.



Fot. Red.

Radni podczas głosowania uchwały absolutoryjnej

Chwilę wcześniej, po przedstawieniu raportu o stanie gminy za rok 2021, radni podjęli uchwałę w sprawie udzielenia wójtowi wotum zaufania.

Gospodarz naszej gminy podziękował za jednogłośnie poparcie dodając, że tylko dzięki dobrej współpracy pomiędzy lokalnym samorządem i pracownikami całego Urzędu Gminy oraz podległych mu jednostek, udaje się realizować zamierzone cele, inwestycje, inicjatywy społeczne.

Redakcja

## Wybraliśmy dwóch "nowych" sołtysów i rady sołeckie

W poniedziałek 20 czerwca w Szkole Podstawowej w Woli Zaradzyńskiej odbyło się zebranie wiejskie mieszkańców sołectwa Wola Zaradzyńska. Jednym z punktów zaproponowanego porządku obrad było wybranie nowego sołtysa i członków rady sołeckiej.



Fot. Red.

Zebranie wiejskie sołectwa Wola Zaradzyńska

Mieszkańcy po raz kolejny mandatem zaufania obdarzyli **Antoniego Archmana**, który dotychczas pełnił tę funkcję. Nastąpiła natomiast zmiana w części składu rady sołeckiej, która obecnie prezentuje się następująco: **Wiesława Śpionek, Edyta Dursiewicz, Aneta Archman, Mirosława Krawczyk, Mariusz Jaczech, Jadwiga Poros.**



Fot. Red.

Sołtys Antoni Archman (w okularach) z nową radą sołecką

Dzień później, we wtorek 21 czerwca, w jednostce OSP w Woli Zaradzyńskiej spotkali się mieszkańcy sołectwa Ksawerów - Wschód.

Funkcję sołtysa ponownie objęła Elżbieta Mędricka, a w skład rady sołeckiej weszli: **Barbara Florczak, Agnieszka Chmiela, Michał Błaszowski, Irena Malinowska, Anna Szcześniak-Rydz, Bartosz Śpiewak.** Wszystkim wybranym serdecznie gratulujemy!

Fot. Red.



Sołtys Elżbieta Mędricka z radą sołecką

Referat Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji

## Rusza najpotężniejsza inwestycja wodno-kanalizacyjna w naszej gminie!

1 czerwca, wójt Adam Topolski, podpisał umowę z właścicielem firmy P.H.U. "JONTEX", Piotrem Jończykiem, na wykonanie zadania pn.: "Rozbudowa sieci wodociągowo-kanalizacyjnej na terenie Gminy Ksawerów".



Fot. Archiwum

Wójt Adam Topolski oraz Piotr Jończyk (z prawej) w trakcie podpisywania umowy

Gmina Ksawerów na tę inwestycję pozyskała środki finansowe z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych w wysokości niemal 11 mln zł. Całość inwestycji będzie kosztowała ponad 15 mln zł. To pierwsza w historii gminy umowa na tak dużą skalę.

cd. strona 3



Wykonawca na jej zrealizowanie będzie miał 24 miesiące. W ramach przedmiotowej inwestycji powstaną ponad 4 km sieci wodociągowej, ok. 10 km sieci kanalizacji sanitarnej (m.in. w ulicach: Akacyjowej, Polnej, Łąkowej, mjr. Hubala i Tymiankowej) oraz asfaltowe nawierzchnie drogowe.

Referat Infrastruktury



Fot. Red.

Ulica Tymiankowa - jeszcze przed remontem



## Remont ulicy Spółdzielczej i Zielonej

Trwa rozbudowa ul. Spółdzielczej w Ksawerowie. W ramach inwestycji, oprócz nowej nawierzchni asfaltowej, powstanie jednostronny chodnik o szerokości 2m oraz utwardzone płytami JOMB pobocze. Ulica zostanie także odwodniona.

Wykonawca inwestycji ma czas na wykonanie tego zadania do końca listopada br.



Fot. Red.

Prace budowlane w ulicy Spółdzielczej

Na ul. Zielonej zakończyła się gruntowna przebudowa nawierzchni. Powstała nowa i solidna droga z utwardzonym poboczem.



Fot. Red.

Ulica Zielona po remoncie

Dzięki otrzymanemu wsparciu z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg gmina otrzymała 50% środków finansowych na realizację ww. zadań, czyli ponad 760 tys zł.

Referat Infrastruktury

## Trwa budowa w Nowej Gadce

Trwa budowa sieci kanalizacji sanitarnej w Nowej Gadce. W sieć uzbrojono już odcinek od ul. Ogrodników (od granic z miastem Łódź) do ul. Łącznej, gdzie pozostały prace odtwarzające nawierzchnię asfaltową.

Kolejno roboty instalacyjne obejmą ul. Łączną, a następnie ul. Ogrodników od ul. Łącznej w kierunku południowym. Termin zakończenia wszystkich prac zaplanowano na 4 września br.

Referat Infrastruktury



Fot. Red.

Budowa kanalizacji w ulicy Łącznej - zakończenie prac o których mowa powyżej, stanowi II etap rozbudowy sieci wodno-kanalizacyjnej we wschodniej części Ksawerowa

## Oświetlą i ogrodzą kompleks sportowy

Pod koniec czerwca rozpoczęły się prace budowlane przy ul. Rzepakowej w Widzewie. Wcześniej wybudowane tutaj boiska zyskają oświetlenie oraz zostaną ogrodzone.

Referat Infrastruktury



Fot. Red.

Obiekt wyposażony zostanie także w ławki i kosze na śmieci- roboty budowlane potrwać - zgodnie z umową, do dnia 10 września br



### Dofinansowanie do ulicy Świerkowej

28 czerwca br. nasi samorządowcy podpisali w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Łódzkiego, umowę o dofinansowanie na przebudowę ul. Świerkowej w Ksawerowie - drogi dojazdowej do gruntów rolnych.

Przyznane gminie dofinansowanie w wysokości 121 210,00 zł, pochodzi ze środków budżetu Województwa Łódzkiego, pochodzących z tytułu wyłączenia z produkcji gruntów rolnych.

To następną po ul. Spółdzielczej i Zielonej inwestycja drogowa, na którą gmina Ksawerów w tym roku otrzymała dofinansowanie.

Referat Infrastruktury



Fot. Archiwum

Członek Zarządu Województwa Łódzkiego Andrzej Górczyński (z prawej), wójt Adam Topolski oraz skarbnik gminy Katarzyna Rogalewska, z podpisaną umową na dofinansowanie

### Przy Towarowej będzie oświetlenie i chodnik

Zgodnie z projektem "Przebudowy drogi – ul. Towarowej wraz z budową sieci wod-kan, oświetlenia i chodnika" ulica zyska nowoczesne latarnie, które będą świeciły energooszczędnym światłem LED. Zostanie wybudowany jednostronny chodnik oraz plac do zawracania.

Dodatkowo w ramach planowanego przedsięwzięcia przewiduje się budowę kanału technologicznego. Ze względu na odbywający się tutaj ruch średni i ciężki konstrukcja drogi będzie się składać z trzech warstw bitumicznych. Wykonawcą zadania jest firma "Włodan".

Termin realizacji inwestycji nie powinien przekroczyć 24 sierpnia br. a jej wartość to 1 811 466,51 zł. Na obecnym etapie robót ułożono słupy oświetleniowe, wykonano podbudowę z mieszanki niezwiązanej na placu do zawracania oraz prowadzone są prace ziemne kanału technologicznego.

Referat Infrastruktury



Fot. Red

Remont ulicy Towarowej

### Radni zmienili stawki za odbiór śmieci



Fot. Red

Na podstawie uchwały Nr L/401/2022 Rady Gminy Ksawerów z 27 kwietnia 2022 r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia stawki tej opłaty oraz określenia stawki opłaty podwyższonej, nastąpiła zmiana stawek opłaty.

Zgodnie z powyższą uchwałą od 1 lipca 2022 r. miesięczne stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy wynoszą:

- 34,00 zł od jednej osoby, zamieszkującej daną nieruchomość – jeżeli odpady są zbierane i odbierane w sposób selektywny,
- 136,00 zł od jednej osoby, zamieszkującej daną nieruchomość – jeżeli właściciel nie wypełnia obowiązku selektywnego zbierania odpadów.

Każdy właściciel nieruchomości zamieszkałej otrzyma/otrzymał zawiadomienie o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, którą należy uregulować na wskazany rachunek bankowy. Opłata stanowi iloczyn liczby osób podanych w dotychczasowej deklaracji oraz nowej stawki opłaty. W przypadku wcześniejszego uiszczenia opłaty za III i IV kwartał 2022 r. należy dokonać dopłaty do wysokości nowych stawek obowiązujących od 1 lipca 2022 r.

Zmiana stawki opłaty nie wiąże się z koniecznością złożenia nowej deklaracji i obowiązuje do czasu wystąpienia zmian mających wpływ na wysokość opłaty np. związanych z narodzinami dziecka, wprowadzką w tym osób niezameldowanych, wyprowadzką, zgonem. Jednocześnie informujemy, że w przypadku uzasadnionych wątpliwości, co do danych zawartych w deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, urząd wezwie do złożenia wyjaśnień oraz nowej deklaracji, wskazując stan faktyczny zgodny z rzeczywistością. Niedopełnienie tego obowiązku prowadzi do wydania decyzji administracyjnej określającej wysokość należnego zobowiązania.

**Stawki opłaty "śmieciowej" w okolicznych gminach w czerwcu br. wynoszą następująco: miasto Pabianice - 34,00 zł, gmina Pabianice - 35,00 zł, gmina Dobroń - 35,00 zł, miasto Rzgów - 36,00 zł, gmina Lutomiersk - 36,00 zł, miasto i gmina Konstantynów Łódzki - 41,23 zł. (stawka obowiązująca od 01.07.2022 r.).**

Referat Dochodów

Fotografie wykonała redakcja



## Jak nie będziesz się ruszać, to "zardzewiejesz"

Rozmowa z doktorem Michałem Nowickim, chirurgiem, mieszkającym w Ksawerowie.



Doktor Michał Nowicki z żoną

**Podobno nadwaga i otyłość spędzają Panu sen z powiek? Dodajmy, że nie chodzi o własne zbędne kilogramy.**

Może z tym spędzaniem snu z powiek to lekka przesada, ale rzeczywiście przy każdej okazji namawiam do tego, aby dbać o właściwą masę ciała, kontrolować wagę. Żeby nie lekceważyć nawet małej nadwagi i nie odkładać "na jutro" działań, które pozwolą zgubić brzuch, nie wmawiać sobie, że "ja po prostu teraz lepiej wyglądam i tyle".

**Większości z nas wydaje się, że od paru kilogramów więcej niż powinniśmy ważyć raczej się nie umiera, a Pan mówi, że każdy kilogram za dużo to nasz wróg. Dlaczego?**

Ponieważ nadwaga i otyłość mają wpływ nie tylko na nasz wygląd, to nie tylko problem z dyskomfortem z powodu złej sylwetki. To proszenie się o choroby – nadmiar kilogramów zwiększa ryzyko zachorowania na cukrzycę, miażdżycę, powoduje kłopoty z podwyższonym cholesterolem, rośnie ryzyko chorób krążenia, niewydolności serca, choroby niedokrwiennej serca, udaru mózgu, wielu chorób nowotworowych. Nadwaga i otyłość są często przyczyną tych chorób. Do tego, jeśli za dużo ważymy, to nadmiernie obciążamy stawy, kręgosłup, wielce prawdopodobne też, że mamy otłuszczone narządy wewnętrzne. Proszę ocenić, czy rzeczywiście przesadzam, nie lubiąc nadwagi. I żeby postawić kropkę nad "i" – to nie jest problem, który dotyczy kilku osób w Polsce. Wystarczy spojrzeć w statystyki – ponad połowa kobiet i blisko 70% mężczyzn ma nadwagę, co czwarty dorosły jest otyły. Nadwagę ma 20-30% dziewcząt i chłopców, nadwagę lub otyłość ma aż co trzeci ośmiolatek!

**Z czego to wynika? Za dużo jemy? Złe się odżywiamy? Żyjemy na siedząco?**

Tak, prawie zawsze przyczyną nadmiernej wagi są: zła dieta, zbyt obfite posiłki i – mówiąc potocznie – "życie na siedząco". Zła dieta to jedzenie produktów wysoko przetworzonych, fast foodów, słodczy (w tym słodkich napojów, szczególnie dotyczy to młodych ludzi), zbyt tłustych potraw, za mało warzyw i owoców. Ale zła dieta to nie tylko jakość posiłków – to także "przekarmianie się".

My po prostu zjadamy o wiele więcej kalorii niż potrzebuje nasz organizm, czasem o połowę czy dwa razy więcej! Jeśli nie można ich wykorzystać, to są "magazynowane" (tkanka tłuszczowa) i przybywa nam kilogramów. Na kłopoty z wagą przekłada się też to jak jemy – ważne jest, czy jemy regularnie, czy w pośpiechu, czy na przykład od rana do późnego popołudnia nie jemy prawie nic albo tylko słodkie bułki i kawę, a potem najadamy się za cały dzień. No i wreszcie życie w fotelu – z łóżka do samochodu, z samochodu za biurko i potem na odwrót: samochodem na fotel w domu. My unikamy ruchu, nigdy fizycznie się nie męczymy. Trochę pewnie przerysowałem, ale ile osób dziś zostawia ten fotel codziennie chociaż na godzinę i regularnie spaceruje, jeździ na rowerze, pływa?

**Mówi Pan: nigdy fizycznie się nie męczymy. Czemu to takie ważne, żeby zmusić organizm do wysiłku?**

Ponieważ aktywność to najlepsze lekarstwo na nadwagę i otyłość, najlepszy sposób, redukujący ryzyko zachorowania na różne dolegliwości. Wysiłek zapobiega cukrzycy, utrzymuje w normie poziom cholesterolu, poprawia kondycję serca i układu krążenia, mówiąc obrazowo – ćwicząc "przepłukujemy" nasze naczynia krwionośne, a zwłaszcza tętnice, bo kiedy się męczymy, szybciej jest pompowana przez nie krew. Do tego kiedy spacerujemy, jeździmy na rowerze, chodzimy z kijkami, dbamy o nasze stawy i kości – stawy są, mówiąc potocznie, lepiej smarowane, a kości chronimy przed osteoporozą. Oczywiście ćwicząc, chodząc, biegając, pływając podnosimy także kondycję, wydolność płuc, podnosimy odporność organizmu, jesteśmy bardziej odporni na infekcje. A do tego lepiej się czujemy i nie chodzi tu tylko o fizyczną kondycję, ale też o samopoczucie. Kiedy człowiek się zmęczy, to uwalnia się od stresów, wyzwala się endorfiny, czyli hormony szczęścia. No i sami z siebie jesteśmy zadowoleni, rośnie nam samoocena: ćwiczę, biegam, chodzę regularnie. Regularnie, to znaczy 3 razy w tygodniu, po minimum 30-45 minut oraz codziennie 10-12 tys. kroków.

**Aktywność podejmowana rzadziej i krócej nic nie daje?**

Każdy rodzaj aktywności fizycznej jest lepszy od siedzenia i oglądania telewizji lub gry na komputerze. I każdy powinien sobie odpowiedzieć na pytanie, czy warto ją podjąć, "wysiłk się na wysiłek", czy powiedzieć sobie: "a, przecież są lekarze, jak mi się coś zepsuje, to pójde do doktora". OK, można i tak, tyle że nie zawsze to działa. Wiem, co mówię, bo jestem lekarzem – nie zawsze możemy pomóc, bo czasem jest za późno, choroba jest zbyt zaawansowana. Warto więc pomyśleć o tym też od tej strony: nie na wszystko są pigułki, nie zawsze jest w stanie pomóc lekarz. Prawda jest taka, że wiele, jeśli chodzi o stan naszego zdrowia, zależy od nas samych, ale my o tym zwykle zapominamy. Jesteśmy zabiegani, ważniejsza jest kariera, praca, z czułością na przykład dbamy o samochód, staramy się go właściwie eksploatować, robimy przeglądy, lejemy olej, a siebie samych źle karmimy, "nie serwisujemy", nie badamy się profilaktycznie, żyjemy bez ruchu i... "rdzewiejemy".

**Jak sprawdzić, czy mam właściwą wagę?**

Jest taki prosty wskaźnik masy ciała – BMI, z angielskiego: body mass index, który podpowie, czy nie mamy nadwagi, otyłości albo czy nie ważymy zbyt mało. Łatwo go obliczyć: należy wagę podaną w kilogramach podzielić przez wzrost podany w metrach i podniesiony do kwadratu. Wynik w przedziale 18,5–24,9 oznacza właściwą wagę, do 29,9 to nadwaga, powyżej 29,9 to otyłość. Poniżej 18,5 (w zależności od tego jak niska jest wartość BMI) oznacza niedowagę, wychudzenie, wygłodzenie. Jeśli wskaźnik jest zbyt wysoki lub zbyt niski najlepiej skonsultować się z lekarzem POZ, który nam doradzi jakieś działania albo skieruje do specjalisty.



### Mówi Pan, żeby nie jeść ani tłusto, ani słodko. A konkretnie?

Nie wyolbrzymiamy problemu: jeśli nie ma szczególnych wskazań, jedzmy wszystko z umiarem, oczywiście unikajmy produktów wysoko przetworzonych, słodczy, gotowych dań, nie przesadzajmy z solą. Wprowadźmy do jadłospisu więcej surowych warzyw i owoców, korzystajmy z tych sezonowych, których jest najwięcej o danej porze roku. Nie wierzymy w reklamy żywności, jedzmy to, co sami przygotowujemy w domu. Zadbajmy o regularne posiłki, jedzmy w spokoju. No i policzmy kalorie, które codziennie zjemy i jedzmy mniej, jeśli się przekarmiamy. Jeszcze jedna rzecz – nie zapominajmy o nawodnieniu organizmu, codziennie powinniśmy wypić około 2,5 litra wody. Wody – to ważne, bo na przykład herbata czy kawa zwiększają usuwanie wody z organizmu.

### Jak dobrać wysiłek fizyczny, żeby sobie nie zaszkodzić?

Prosta zasada: wysiłek fizyczny, aktywność, na jaką się decydujemy, nie może przekraczać naszych możliwości. Nie można na przykład nie ćwicząc latami nagle powiedzieć sobie: "pobiegnę maraton". Trzeba też uwzględnić ograniczenia wynikające ze stanu zdrowia, dotyczy to zwłaszcza osób starszych. Nie róbmy niczego pochopnie – jeśli nie jesteśmy pewni, czy możemy na przykład biegać, zapytajmy lekarza POZ albo specjalistę, który nas leczy: kardiologa, ortopedę. Można też o pomoc w doborze odpowiedniej dla siebie aktywności poprosić fizjoterapeutę. Zaczynamy od niewielkich obciążeń – na przykład od 30-minutowych spacerów, stopniowo – w miarę poprawy kondycji – zwiększamy dystans i tempo. Biegając pamiętajmy o rozgrzewce, ćwiczeniach rozciągających. Nie planujmy od razu biegania, jeśli ktoś ma dużą nadwagę lub otyłość – tu warto najpierw zrzucić trochę kilogramów, zacząć od marszu. Pewnie bieganie to też nie najlepszy pomysł dla wielu seniorów, tu też lepsze będą spacer, rower, czy chodzenie z kijkami. Planowanie umiarkowanych, małych treningów na początek poprawi nam też motywację do ćwiczeń – jeśli nie nałożymy na siebie nie wiadomo jakiego planu treningowego i zrealizujemy plan minimum, na pewno będziemy z siebie zadowoleni, będzie nas to cieszyć, z chęcią będziemy kontynuować spacer, jazdę na rowerze czy pływanie. No i zaczynając powoli, z umiarem na pewno nie zrobimy sobie krzywdy. Byłoby też wspaniale, gdyby udało nam się wzajemnie motywować do podejmowania aktywności w rodzinie. Razem "się nakręcać", wyznaczać sobie cele – dzieci zachęcać do wstania z fotela rodziców, rodzice zamienić dzieciakom w części czasu spędzonego przed smartfonem lub komputerem na aktywność fizyczną. To daje jeszcze jeden plus – zacieśnienie więzi, relacji, integruje rodzinę. Mamy piękną porę roku, zaczynamy wakacje, to świetny moment na to, żeby zrobić coś dla siebie.

### Jaki jest pański ulubiony rodzaj aktywności fizycznej?

Zimą narty zjazdowe i biegowe, a latem bieganie 2 razy w tygodniu po 5 - 10 km oraz rower - w miarę możliwości od wiosny do jesieni. Bardzo lubię też pracę w przydomowym ogrodzie. Dzięki aktywności pobudzam organizm do wzmożonej pracy, co poprawia wydolność serca, wzmacnia układ krążenia, chroni przed złapaniem dodatkowej wagi.

### Bardzo dziękuję za rozmowę.

Również dziękuję i pozdrawiam serdecznie wszystkich czytelników, mieszkańców gminy Ksawerów. Udanych i bezpiecznych wakacji.

Rozmawiał Bartosz Chmiela

## Nasi motocykliści i ich wspaniałe maszyny

W piątym odcinku cyklu o motocyklistach porozmawiamy z "pozytywnie zakręconymi" pasjonatami z Ksawerowa - Andrzejem Walaszczykiem i Michałem Jachułą.

Fot. Red.



Andrzej Walaszczyk (z lewej) i Michał Jachuła obok swoich motocykli

### Panowie, na jakich motocyklach jeździcie?

A.W: Jeżdżę motocyklem turystycznym - Hondą Transalp 650.

M.J: Mój motocykl to również Honda Transalp, ale o mniejszej pojemności skokowej silnika – 600 centymetrów sześciennych.

### Jaki to jest rodzaj motocykla?

A.W: Motocykle, którymi jeździmy, sklasyfikowane są jako turystyczne enduro. Oznacza to, że jadąc drogą asfaltową, możemy śmiało zjechać na boczny, szutrowy odcinek, na którym taki motocykl bez problemu sobie poradzi.

M.J: Dodatkowo, taki turystyczny motocykl można wyposażać w pełen pakiet kufrów, co niewątpliwie ułatwia podróżowanie w dalsze trasy. Nie wszyscy też wiedzą, że tego typu motocykle mają większe koło przednie, co pozwala łatwiej pokonywać drogi gorszej jakości.

### A jak długo już jeździcie?

A.W: Niedługo, bo dopiero 2 lata. Najczęściej podróżujemy wspólnie, razem z kolegą Michałem. Zwiedziliśmy już większość atrakcji województwa łódzkiego. Z dalszych podróży udało nam się zwiedzić Dolny Śląsk – Kotlinę Kłodzką. Planujemy przejechać Pętlę Bieszczadzką, Szlak Orlich Gniazd, Jurę Krakowsko-Częstochowską.

M.J: I obowiązkowo polski odcinek trasy TET (Trans Euro Trail – red.) powstałej z myślą o motocyklach typu turystyczne enduro, przebiegającej w dużej mierze po różnego rodzaju nieutwardzonych drogach i szlakach.

### Co takiego wyjątkowego jest w jeździe motocyklem?

A.W: Wolność, odprężenie, bliskość natury.

M.J: Brak ograniczeń – zjeżdżasz z asfaltu na boczną drogę, w lekki teren, jedziesz na przełaj, skręcasz tam gdzie chcesz. Wspaniała przygoda.

### Jak zachęcić początkujących pasjonatów dwóch kółek, żeby odważyli się spróbować jazdy motocyklem?

A.W: Do odważnych świat należy. Ten kto nie spróbuje jazdy motocyklem, nie przekona się jaka to frajda. Warto realizować swoje marzenia, nawet te małe i pozornie błahe.

M.J: Pozdrawiamy wszystkich motocyklistów z naszej gminy i do zobaczenia na wakacyjnej trasie.

Rozmawiał Bartosz Chmiela



## Samolot wygląda jak nowy

Wyremontowany samolot (model WSK-Mielec Lim-2) po krótkiej nieobecności wrócił na swoje miejsce. Maszyna przeszła kompleksową i profesjonalną renowację w Wojskowych Zakładach Lotniczych nr 1 w Łodzi, których prezesem jest ksawerowianin Marcin Nocuń.

Można śmiało powiedzieć, że ów samolot jest wizytówką Zespołu Szkół Centrum Kształcenia Rolniczego w Widzewie. Teraz, odnowiony i lśniący, cieszy oko jak nigdy dotąd.

Redakcja



Fot. Archiwum

Fot. ZSCKR w Widzewie

Marcin Nocuń

Wyremontowany samolot przed ZSCKR w Widzewie

## Nie kupuj - ADOPTUJ - Kapi czeka na dom

Kapi w schronisku w Wojtyszkach jest od 2014 r., czyli aż 8 lat. Trafili tam jako półtoraroczny młodzieniec i tak pozostał zapomniany przez świat i ludzi. Jest kolejną ofiarą ludzkiej nieodpowiedzialności, za którą sam płaci cenę. Czy ten miły i dojrzały już pies może marzyć o dniu, kiedy los się do niego uśmiechnie? Kapi jest bardzo uległy człowiekowi, jest też psem strachliwym i nie lubiącym hałasu. Dogaduje się ze spokojnymi psami i suczkami.

W razie jakichkolwiek pytań związanych z adopcją prosimy o kontakt z Urzędem Gminy Ksawerów - z p. Ewą Krawczyk.



Fot. Archiwum

Kapi z wolontariuszką i mieszkanką Ksawerowa Anną Grzegorzczak

Referat Ochrony Środowiska

## Złoto dla Ksawerowa

W dniu 21 czerwca w Centralnym Ośrodku Sportu Przygotowań Olimpijskich w Spale odbyła się "XV Wojewódzka Olimpiada Osób Niepełnosprawnych Intelktualnie Ziemia Łódzka 2022". Każdego roku (z wyłączeniem okresu pandemii) uczestnicy Środowiskowego Domu Samopomocy w Ksawerowie biorą w niej udział.

W tym roku złoty medal w kategorii pchnięcie kulą zdobył **Łukasz Wojtczak**. Swoją sukces zawdzięcza długim treningom prowadzonym pod okiem fizjoterapeuty Środowiskowego Domu Samopomocy. Gratulacje!

ŚDS



Fot. ŚDS Ksawerów

Uczestnicy ŚDS-u w Ksawerowie na tegorocznej olimpiadzie (siedzący - złoty medalista Łukasz Wojtczak)

## Wnioski o ustalenie prawa do zasiłku rodzinnego oraz świadczenia z funduszu alimentacyjnego

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Ksawerowie informuje, że od 1 lipca br. można składać wnioski na zasiłek rodzinny wraz z dodatkami oraz fundusz alimentacyjny drogą elektroniczną na nowy okres zasiłkowy 2022/2023.

Wnioski można składać poprzez:

- portal utworzony przez ministra właściwego do spraw rodziny (<https://empatia.mpips.gov.pl/>)
- portal udostępniony przez Zakład Ubezpieczeń Społecznych (platforma usług elektronicznych ZUS)
- banki krajowe oraz spółdzielcze kasy oszczędnościowo-kredytowe świadczące usługi drogą elektroniczną spełniające wymogi określone w informacji zamieszczonej na stronie podmiotowej Biuletynu Informacji Publicznej ministra właściwego do spraw rodziny po uzgodnieniu z ministrem właściwym do spraw informatyzacji.

Wnioski w formie tradycyjnej - papierowej przyjmowane będą od 1 sierpnia 2022 r. w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Ksawerowie - budynek Urzędu Gminy Ksawerów, I piętro pok. 103.

Jednocześnie informujemy, że kryterium dochodowe wynosi:

- do zasiłku rodzinnego wraz z dodatkami - kryterium dochodowe 674 zł na osobę w rodzinie, a w przypadku gdy członkiem rodziny jest dziecko niepełnosprawne 764 zł na osobę w rodzinie,
- do świadczenia z funduszu alimentacyjnego - kryterium dochodowe wynosi 900 zł na osobę w rodzinie.

GOPS



## Wręczenie nagród w konkursie STOP UZALEŻNIENIOM

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Ksawerowie zorganizował 25 czerwca br. - podczas pikniku POWITANIE LATA, konkurs profilaktyczny pod nazwą STOP UZALEŻNIENIOM - promujący życie bez nałogów, w którym udział wzięło 8 rodzin.

Pierwszą i jednocześnie główną nagrodę - Voucher o wartości 1100.00 zł do zrealizowania w Łódzkim Orientarium oraz Aquaparku Fala - **zdołała rodzina Pani Latkowskiej, w składzie: p. Agnieszka i Oliwia.**

Pierwsze wyróżnienie - Voucher o wartości 550.00 zł do zrealizowania w Łódzkim Orientarium oraz Aquaparku Fala - **zdołała rodzina Państwa Milczarskich, w składzie: p. Milena, p. Mariusz, Julian i Emil.**

Drugie wyróżnienie - Voucher o wartości 550.00 zł również do zrealizowania w Łódzkim Orientarium oraz Aquaparku Fala - **zdołała rodzina Państwa Pastusiaków, w składzie: p. Edyta, p. Rafał i Hania.**



Fot. GDKiB

Nagrodzone rodziny w konkursie STOP UZALEŻNIENIOM

W imieniu wójta gminy Ksawerów Adama Topolskiego, nagrody laureatom wręczyły przewodnicząca Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Ksawerowie, Marzena Berner - Stefaniak, wraz z radną Gminy Ksawerów Beatą Ścibór.

Wszystkim rodzinom jeszcze raz bardzo serdecznie dziękujemy za wzięcie udziału w konkursie.

GOPS

## Nowa ulica w Ksawerowie

Od 1 czerwca 2022 r. mamy nową nazwę ulicy w miejscowości Ksawerów.

Redakcja



Fot. Red.

Ulica Pałacowa odchodzi od ul. Szkolnej i przebiega obok zabytkowego pałacu Oskara Kindlera w Widzewie

## Przepis na knedle wierszem pisany

Knedle z truskawkami wg. przepisu Lucyny Mróz - Cieślik, mieszkanki Ksawerowa.

**Składniki:** 1 kg ziemniaków, 0,5 kg truskawek, 2 jajka, 100g mąki pszennej, 100g mąki orkiszowej, szczypta soli, 2 łyżeczki cukru pudru  
**Z przepisu wyjdzie 26 knedli o średnicy 4-5cm.**



Archiwum

Pani Lucyna podczas przyrządzania knedli

Dzisiaj Ksawerów knedle lepi.

Truskaweczki zdrowe, smaczne zaraz je zachwalać zaczęły. Ze śmietanką oraz w cieście korzystajmy, bo są wreszcie.

Dzisiaj knedli podam przepis, kto chce niech, więc ze mną lepi. Najpierw ziemniak wrzuci do gara, tu tak się nie trzeba starać.

Żwawo przekręć przez maszynkę, dzieci już lękają ślinkę. Potem mąki wsyp połowę pszennej, lecz też orkiszowej. Te rodzaje łączyć trzeba proszę takich prób się nie bać. Jajka całe wbij do miski i połącz z tym, co masz wszystkim.

Wyrób masę w mąki bieli niech do rąk nam się nie klei. Zostaw na podsypywanie już w połowie masz zadanie. Zrzuć szypułki to nietrudne posyp sporo cukrem pudrem. Zwarte i gotowe ciasto pachnie w kuchni, klaruj masło.

Formuj kulki niczym orzech, by móc tam truskawkę włożyć. Spłaszcz tę kulkę na placuszek owoc teraz zamknąć musisz. Formuj knedle, możesz liczyć układaj je na stolnicy. Teraz w garnku gotuj wrzątek, wkładaj kluski na początek.

Jak wypłyną łap cedzakiem i wyciągaj miękkie takie. Potem polej bułką z masłem takie smaczne oraz własne. Możesz połączyć też śmietanką, nie opieraj się zachciankom. Jedź do woli, ile wlezie niechaj śmieją się talerze.

Kończę zatem knedli temat, to jest przepis nie poemat.

Lucyna Mróz-Cieślik.

## W upały nie zostawiamy w pojazdach dzieci i zwierząt nawet na chwilę

Bardzo wysokie temperatury, które panują w ostatnich dniach w połączeniu z brakiem rozsądku i wyobraźni są bardzo niebezpieczne. Apelujemy, by nie zostawiać w samochodzie, nawet na chwilę, dzieci i zwierząt. Podczas upałów we wnętrzu pojazdu, temperatura jest znacznie wyższa od tej na zewnątrz. Nie doprowadzamy do takich sytuacji.

Wraz ze wzrostem temperatur znacząco wzrasta ryzyko odwodnienia oraz przegrzania organizmu. Upał może doprowadzić nawet do udaru słonecznego lub ciepłego.

KPP w Pabianicach

Więcej przeczytasz na...

[www.pabianice.policja.gov.pl](http://www.pabianice.policja.gov.pl)





## Szkoła, której nigdy nie brakowało kandydatów

25 czerwca świętowaliśmy w Ksawerowie 75-lecie istnienia Szkół Rolniczych w Widzewie, połączone z jubileuszowym zjazdem absolwentów. Podczas uroczystości wspomniano początki szkolnictwa rolniczego w Ksawerowie i jego kilkudziesięcioletnią historię, podziwiano jak szkoła znów szybko i mocno się rozwija. Jubileuszowe spotkanie "przeniósł" wielu jego uczestników w czasy młodości i pięknych wspomnień, związanych z latami nauki w "Widzewie".

Rozmowa z Arkadiuszem Bieleckim, dyrektorem Zespołu Szkół Centrum Kształcenia Rolniczego im. mjr pil. Władysława Szcześniewskiego w Widzewie.

ZSCKR w ksawerowskim Widzewie ma 75-letnią historię – zaczęło się od Liceum Ogrodniczego, z czasem szkoła kształciła także uczniów m.in. w zawodach rolnika, technika rolnictwa. Zmieniały się nazwy, szkoła przeżywała lepsze i gorsze okresy, były lata, kiedy nikt nie dawał "Widzewowi" szans na przetrwanie. Nigdy jednak nie brakowało chętnych, którzy chcieli się tu kształcić. Skąd się bierze ta trwająca do dziś popularność, marka szkoły? Na początku naszej historii na popularność i rozpoznawalność szkoły, która rzeczywiście zawsze miała kandydatów, na pewno wpłynęło to, że kilkadziesiąt lat temu liczba szkół o takim profilu była niewielka. Mielśmy wtedy po 5-7 kandydatów na jedno miejsce. Później, kiedy przybywało podobnych placówek, my górowaliśmy nad innymi szkołami wyposażeniem i kadrą dydaktyczną.



Goście podczas uroczystości jubileuszu



Dyrektor ZSCKR w Widzewie Arkadiusz Bielecki przyjmuje gratulacje od przewodniczącego Rady Gminy Ksawerów Arkadiusza Jędrzejczyka oraz wójta Adama Topolskiego

To właśnie autorytet i zaangażowanie naszych nauczycieli, a także sukcesy naszych absolwentów, którzy często pracowali na wysokich stanowiskach w gospodarce, budowały w dużej mierze renomę „Widzewa”. Byliśmy wśród 5 najlepszych szkół rolniczych w Polsce, które w 1960 roku, decyzją ministra rolnictwa, stały się Zespołami Szkół Rolniczych. Nawet wtedy, kiedy z początkiem lat dziewięćdziesiątych zawody rolnicze przestały się cieszyć dużym zainteresowaniem, nasze wyposażenie i „szkoła przyjazna dla ucznia” skutecznie podtrzymywały zainteresowanie „Widzewem”. Owszem, były chwile, kiedy tylko determinacja dyrektora i pomoc osób życzliwych szkole uchroniły ją przed likwidacją i umożliwiły przekazanie jej pod nadzór Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi. Ale to jeszcze jeden dowód na to, jaką wartościową kadrę mieliśmy i nadal mamy.

**W ostatnim dwudziestoleciu, kiedy nadzór nad ZSCKR ma Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi, placówka znów rozkwita. Co o tym decyduje, dlaczego pod skrzydłami ministerstwa szkoła znów "rośnie"?**

To proste – Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi, jako organ prowadzący i sprawujący nadzór pedagogiczny, wie jak powinno być prowadzone kształcenie zawodowe. Dbą o wyposażenie szkół wiedząc, że podstawowe umiejętności uczeń ma nabyć w szkole. Stąd dbałość o to, byśmy mieli najnowocześniejsze maszyny i narzędzia, żeby nasi absolwenci mogli być doskonale wykształceni. A pracodawca nie obawiał się, że nasz uczeń, a później pracownik uszkodzi drogocenny firmowy sprzęt.

**Kiedy się patrzy na kierunki nauki, jakie proponuje obecnie ZSCKR – gastronomia, architektura krajobrazu i ogrodnictwo, daleko poza rolnictwo sięgająca mechanizacja oraz odnawialne źródła energii – widać jak bardzo zmieniła się szkoła.**

Owszem, ale to nadal jest szkoła rolnicza, wyposażona w super nowoczesne ciągniki, maszyny i sprzęt. Bo my nie chcemy tylko nadążyć za coraz nowocześniejszym polskim rolnictwem, ale je wyprzedzać, kształcić dla niego doskonale kadry. Oczywiście nie boimy się też rozszerzania rolniczych kierunków – to właśnie ta szerzej rozumiana mechanizacja, czy odnawialne źródła energii.

**Dużo osób chce uczyć się w ZSCKR w Ksawerowie? Trudno się tu dostać? Skąd, z jakich miejscowości rekrutują się uczniowie szkoły?**

W naszej szkole kształcą się corocznie około 350 uczniów i słuchaczy kwalifikacyjnych kursów zawodowych. Nie jest trudno do nas się dostać. Uczniowie rekrutują się z całego województwa. Jest to możliwe, ponieważ szkoła ma internat, w którym uczniowie mieszkają w 3-osobowych pokojach z pełnym wyżywieniem, ze stołówką.

**Czego życzyć szkole w nowym roku szkolnym?**

Bardzo dobrego budżetu oraz środków finansowych na dokończenie budowy obiektu sportowego.

Rozmawiał Bartosz Chmiela

Fotografie wykonała redakcja



## "Dzień mojej rodziny"

Są takie dni w przedszkolnym kalendarzu, do których wszystkie dzieci przygotowują się bardzo solidnie i na które czekają z wypiekami na twarzy. Tak właśnie wyglądał czas przygotowań w najstarszej grupie przedszkolnej "Misie" w Szkole Podstawowej w Woli Zaradzyńskiej. "Dzień mojej rodziny" - pod takim hasłem odbyła się uroczystość w sali gimnastycznej.



Fot. SP w Woli Zaradzyńskiej

Program artystyczny w wykonaniu dzieci i dorosłych



Fot. SP w Woli Zaradzyńskiej

To było wspaniałe popołudnie pełne wzruszeń, radości, uśmiechu, a przede wszystkim bez pośpiechu i z dala od codziennych zmartwień. Dzieci zaprezentowały wspaniałą, wypełnioną okolicznościowymi wierszami, scenkami aktorskimi, piosenkami i tańcami program artystyczny. Ogromną niespodzianką był nieszablonowy pomysł na prezent dla dzieci przygotowany przez mamy. Był to niezwykle widowiskowy układ ruchowy z rekwizytem. Dzieci nie kryły swojego zdziwienia i radości widząc na scenie tańczące mamy. Dorośli aktorzy zebrali nietuzinkowe owacje od swoich pociech oraz wszystkich zaproszonych gości. Uroczystości towarzyszyła wystawa prac plastycznych wykonanych przez dzieci "Mój portret", wystawa ciekawych książek opracowanych przez rodzica z dzieckiem oraz słodki poczęstunek.

Cieszymy się, że rodzice wspierają inicjatywy i angażują się w życie przedszkola w różny sposób.

Życzymy Państwu dużo zdrowia, uśmiechu, satysfakcji z bycia rodzicem. Jak najwięcej ciepła, wspólnie spędzanego czasu oraz wzajemnej bliskości, czułości, zrozumienia i tolerancji.

SP w Woli Zaradzyńskiej

Więcej dowiesz się na...

[www.kultura-ksawerow.pl](http://www.kultura-ksawerow.pl)



## Dni bezpiecznych przedszkoli 2022

W Gminnym Przedszkolu w Widzewie od 23 do 25 maja br. odbyły się Dni Bezpečnych Przedszkoli 2022 pod hasłem "W świecie emocji".



Fot. SP w Woli-Zaradzyńskiej

Przedszkolaki rozdające ordery uśmiechu



Pierwszego dnia przedszkolaki uczyły się piosenki pt. "Jestem sobie przedszkolaczek", która jest hymnem Bezpečnych Przedszkoli. Dzieci wykonały chorągiewki z logo Bezpečnego Przedszkolaka, brały udział w zabawach i zajęciach dotyczących podstawowych emocji, uczestniczyły w zabawach i grach relaksacyjnych.

Drugiego dnia wszyscy (dzieci i panie nauczycielki) przyszli do przedszkola w żółtych strojach, które miały symbolizować radość, bo to niej poświęcony został ten dzień. Z tej okazji odbył się przemarsz po okolicy, podczas którego dzieci rozdawały przechodniom ordery uśmiechu. Tego dnia miała także miejsce akcja pod nazwą "Jestem bezpieczny – jeżdżę w foteliku" z udziałem Komendy Powiatowej Policji w Pabianicach. Policjanci sprawdzali, czy dzieci są bezpiecznie dowożone do przedszkola w fotelikach z zapiętymi pasami.

Trzeciego dnia odbyły się zajęcia plastyczne pod hasłem: "W świecie emocji". Przedszkolaki obejrzały także bajkę edukacyjną o emocjach.

Gminne Przedszkole w Widzewie

## Bal ósmoklasistów

Tak szybko mija czas, 10 czerwca uczniowie klas ósmych pożegnali się ze Szkołą Podstawową w Ksawerowie. Było wzruszająco: polonez, ciepłe słowa od rodziców i nauczycieli, pamiątkowe zdjęcia. Łza się w oku kręci...

SP w Ksawerowie

Fot. SP w Ksawerowie



Ósmoklasiści podczas szkolnego balu



## Koniec szkoły, witajcie wakacje!

23 czerwca w Gminnym Przedszkolu w Widzewie odbyło się uroczyste zakończenie roku szkolnego 2021/2022. W programie artystycznym wystąpiły przedszkolaki, roztąnczeni tatusiowie ze swoimi córkami oraz wójt, który chętnie przyłączył się do wspólnej, tanecznej zabawy.

W części oficjalnej uroczystości wójt gminy Ksawerów Adam Topolski, sekretarz Monika Sroczyńska, wiceprzewodnicząca Rady Gminy Ksawerów Anna Szcześniak-Rydz, rodzice oraz dzieci podziękowali p. Małgorzacie Tokarczyk za wieloletnią pracę i pełnienie funkcji dyrektora placówki.



Przedszkolaki z rodzicami podczas uroczystości zakończenia roku



Podziękowanie dla odchodzącej dyrektorki p. Małgorzaty Tokarczyk, od wójta Adama Topolskiego i wiceprzewodniczącej Rady Gminy Ksawerów Anny Szcześniak-Rydz



Tatusiowie, którzy wykonali wyjątkowy pokaz taneczny, otrzymali od swoich córek czerwone róże

24 czerwca uczniowie obu szkół podstawowych prowadzonych przez gminę Ksawerów wzięli udział w akademiach z okazji zakończenia roku szkolnego.

W uroczystościach uczestniczyli także zaproszeni goście, w tym wójt Adam Topolski, radni z zastępcą przewodniczącą Rady Gminy Ksawerów Anną Szcześniak - Rydz, proboszczowie dwóch naszych parafii oraz rodzice.

Uczniowie ze średnią powyżej 4,75 otrzymali świadectwa z wyróżnieniem, gratulacje, dyplomy i upominki. Najwyższą średnią w Szkole Podstawowej w Ksawerowie w wysokości 5,56 uzyskał Kacper Sieroń, natomiast w Szkole Podstawowej w Woli Zaradzińskiej Alicja Firaś, która może pochwalić się średnią 5,83. Wszystkim wyróżnionym, łącznie 103 uczniom, wypłacono stypendia za wyniki w nauce. Całej społeczności uczniowskiej serdecznie gratulujemy promocji do kolejnej klasy oraz życzymy radosnych, słonecznych i bezpiecznych wakacji!

cd. strona 12



Uroczystość zakończenia roku szkolnego w Szkole Podstawowej w Ksawerowie...



Nagrodzeni w konkursie "AGD Przyszłości"

Fotografie wykonała redakcja



... oraz w Szkole Podstawowej w Woli Zaradzyńskiej



Gratulacje najlepszym uczniom złożyli wójt Adam Topolski oraz radni gminy



Uczniowie nagrodzeni w konkursie z wiedzy pożarniczej

Więcej dowiesz się na...

[www.kultura-ksawerow.pl](http://www.kultura-ksawerow.pl)



Fotografie wykonała redakcja



## Gra na altówce, ale w kulturze jest "multiinstrumentalistą"

Rozmowa z Pawłem Odorowiczem, nowym dyrektorem Gminnego Domu Kultury z Biblioteką w Ksawerowie.



Fot. Teresa Drozda/RDC

Paweł Odorowicz

**Altowioliści, kompozytor, aranżer, producent muzyczny, akustyk i reżyser nagrań, organizator życia kulturalnego. Tak można Pana w dużym skrócie przedstawić. Jak to się stało, że świetny zawodowy muzyk stał się też doskonałym animatorem kultury?**

Organizacja i kreowanie życia kulturalnego to równie fascynująca przygoda, jak tworzenie i wykonywanie muzyki. Ja to odkryłem i pokochałem już na początku studiów, i wciąż na tym polu działam. Ale po kolei: rzeczywiście jestem zawodowym muzykiem, absolwentem Akademii Muzycznej w Krakowie (klasa altówki). Zawodowo pracuję od pierwszego roku studiów. Pierwsze kroki (nie licząc orkiestry szkolnej) na zawodowej scenie stawiałem z kwartetem smyczkowym DAFO i orkiestrami: Sinfonietta Cracovia i Capella Cracoviensis. I już wtedy rozpoczęła się moja – trwająca do dzisiaj – przygoda z organizacją życia kulturalnego. Wspólnie z przyjaciółmi z Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie organizowaliśmy Studencki Festiwal Piosenki oraz powołaliśmy do życia Międzynarodowy Konkurs Współczesnej Muzyki Kameralnej im. Krzysztofa Pendereckiego w Krakowie. Po studiach wróciłem do rodzinnego Lublina i rozpocząłem współpracę ze śpiewającymi poetami, jednocześnie zacząłem realizować swoje marzenie o pracy w studio nagrań. W tym mieście również zainicjowałem cykl koncertów w "Winiarni u Dyszona", który później przerodził się w kabaretowe spotkania. W Lublinie poznałem Leszka Mądzika – żywą legendę teatru obrazu, reżysera światła, przestrzeni i nastroju. Współpracujemy nieprzerwanie od 2015 roku. Z Lublina przeprowadziłem się znów do Krakowa, gdzie rozpocząłem współpracę z Joanną Słowińską, pieśniarką i skrzypaczką. Ta współpraca zaowocowała miłością do polskiej muzyki i kultury ludowej oraz potrzebą jej zgłębiania i propagowania. Słowem: sporo się nauczyłem jako animator i organizator kultury, mam mnóstwo przyjaciół, kontaktów, wiem jak się poruszać w świecie kultury, nie brakuje mi też pomysłów, propozycji, które mogą zainteresować każdą grupę odbiorców, wiem jak je zrealizować.

**A jak "znalazł się" Pan w okolicach Ksawerowa, co sprawiło, że z Krakowa, Lublina wybrał się Pan te strony?**

Sześć lat temu przeprowadziłem się do Łodzi, gdzie rozpocząłem współpracę z Teatrem CHOREA i Fabryką Sztuki jako muzyk, kompozytor, edukator i organizator wydarzeń artystycznych. Jednocześnie zacząłem również organizować koncerty w Muzeum Książki Artystycznej, niestety – te plany pokrzyżowała pandemia. Aktualnie gram w łódzkim zespole "Dzikie Jabłko" oraz – wspólnie z Pawłem Grochockim i Olgą Kozieł – tworzymy parateatralne misterium oparte na polskich pieśniach pogrzebowych zatytułowane: "Pieśni Przejścia".

Zostanę na chwilę przy "Dzikich Jabłkach" i "Pieśniach Przejścia". O "Dzikich Jabłkach" powiedział Pan kiedyś w Radiu dla Ciebie, że to "duży odłot" – to folkowa grupa, śpiewająca folk polski i afrykański. A tu nagle "Pieśni Przejścia", temat raczej do zadumy, który wielu z nas od siebie odsuwa. Skąd te skrajności?

Stąd, że ja uwielbiam skrajności – jest we mnie i folkowy odłot, i są, dla kontrastu, ludowe pieśni pogrzebowe. Ale rzeczywiście, odchodzenie, żegnanie najbliższych to trudny temat. My wybraliśmy z repertuaru polskich pieśni te naszym zdaniem wyjątkowe, mówiące o pożegnaniu, ale nie z tej perspektywy, że to rodzina, żalobnicy żegnają zmarłego. One są śpiewane niejako przez osobę zmarłą, która żegna się ze wszystkimi – to coś wyjątkowego, nie wiem czy spotykanego w innych kulturach. Jest w tym ogromny ładunek emocji, nie da się obok tego przejść obojętnie. My to dziś od siebie odsuwamy, ale ta refleksja nad odchodzeniem, nad przemijaniem, bo żyjemy w rzeczywistości przemijania, jest nam bardzo potrzebna, co potwierdzają reakcje ludzi, którzy przychodzą na koncerty. A poza wszystkim, te pieśni to nasza kultura – jak powiedziałem, piękna i unikalna.

**Co z tych bogatych, różnorodnych doświadczeń i aktywności artystycznych, zamierza przenieść Pan do Gminnego Domu Kultury z Biblioteką w Ksawerowie, co zyskają nasi mieszkańcy?**

Jako pasjonat polskiej muzyki ludowej chciałbym rozszerzyć ofertę GDKZB o zajęcia związane z polską sztuką ludową. Mam tutaj na myśli zarówno warsztaty twórcze, wokalne, instrumentalne, koncerty i spotkania ludowe, jak i coraz popularniejsze potańcówki. Zwłaszcza te ostatnie wydają mi się bardzo istotnym elementem integracji społeczności lokalnej, ponieważ uczestniczyć w nich mogą wszystkie osoby, niezależnie od wieku, pokolenia, niezależnie od poglądów. Zależy mi również na aktywizacji środowiska seniorów, które nadal w świadomości społecznej spychane jest na margines.

**Czemu seniorzy są dla Pana tak ważni?**

Ponieważ jest w nich bogactwo doświadczeń i przeżyć, można się od nich wiele nauczyć, skorzystać z ich wiedzy w różnych dziedzinach, skorzystać z ich życiowej mądrości. Mają czas, są przystępni, może czasem bardziej niż rodzice, w wielu sprawach i sytuacjach mogą nam pomóc. A my raczej tego nie zauważamy, nie doceniamy, nie ubogacamy się nimi. Nie zauważamy też, że często są samotni.

**Jak zamierza Pan zachęcić starszych mieszkańców gminy do tego, by mocniej korzystali z zajęć, które proponuje im nasz Dom Kultury?**

Każde lokalne środowisko ma swoje indywidualne cechy, które znają wyłącznie mieszkańcy. Dlatego właśnie poprosiłem seniorów spotykających się w GDKZB o określenie, co ich zdaniem powinno znaleźć się w naszej ofercie, abyśmy mogli jak najlepiej dopasować się do ich oczekiwań. Będziemy rozmawiać o tym, co można wprowadzić do stałej oferty, a co będzie interesujące jako wydarzenia okazjonalne.

**Mnogość zainteresowań, aktywność w różnych obszarach kultury na pewno mocno wypełnia Panu każdy dzień i może trochę dziwnie może zabrzmieć pytanie, czy ma Pan jeszcze czas na jakieś prywatne, "nieartystyczne" hobby?**

Moim największym hobby, ostatnio niestety bardzo mocno zaniedbanym, jest spędzenie wolnego czasu na łonie natury, wsłuchiwanie się w życie. Uważam, że każda bliskość zieleni jest dla człowieka na wagę złota, dlatego bardzo cieszy mnie fakt bycia opiekunem parku przy GDKZB. Taki skrawek zieleni – w samym centrum Ksawerowa – jest dla mnie bardzo cenny, jest też cennym i najpiękniejszym uzupełnieniem życia kulturalnego.

Rozmawiał Bartosz Chmiela



## Dla każdego coś dobrego, czyli piknik z okazji Dnia Dziecka



W sobotę 4 czerwca, po długim okresie pandemii, dzieci te małe jak i te trochę starsze, mogły się świetnie bawić podczas pikniku zorganizowanego pod patronatem Wójta Gminy Ksawerów Adama Topolskiego, przez Gminny Dom Kultury z Biblioteką w Ksawerowie oraz gminę Ksawerów.

Uczestników przywitał folkowy zespół Kozuch, a pożegnały rytmy country wygrane i wyśpiewane przez zespół Colorado Band. Na scenie pojawiły się także grupy taneczne oraz soliści na co dzień ćwiczący w GDKzB. Podczas pikniku miłusińscy doskonale bawili się w wiosce indiańskiej dekorując namiot tipi, tworząc własne pióropusze i malując twarze. Dzieci wspólnie z rodzicami mogły brać udział w tworzeniu wielkoformatowego dzieła malarskiego "Art Informel w Xsawerowie". Było pysznie dzięki Kołu Gospodyń Wiejskich z Nowej Gadki, które zadbało o to, aby nikt nie był głodny. Młodszy i Ci trochę starsi mogli podziwiać motocykle, którymi w licznych składach przyjechali ksawerowscy motocykliści na swoje pierwsze, ale z pewnością nie ostatnie spotkanie.

Referat Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji



Mieszkańcy, uczestnicy pikniku



Najmłodszy w trakcie kreatywnych warsztatów...



Dziewczęca grupa taneczna z GDKzB



Artystyczne warsztaty malarskie



...i podczas szaleństwa na dmuchańcach

Fotografie wykonał GDKzB w Ksawerowie



Fot. Archiwum



Ksawerowscy (i nie tylko) motocykliści uczestniczący w pikniku

Fot. GDKzB



Smakowite frykasy serwowały gospodynie z Nowej Gadki

Fot. GDKzB



Bawiliśmy się doskonale!

Fot. GDKzB



Uroczyste otwarcie wystawy grup artystycznych

Fot. GDKzB





## Powitanie lata z GDKzB



W sobotę 25 czerwca przed GDKzB w Ksawerowie odbył się Piknik rodzinny na POWITANIE LATA. Były dmuchańce, grillowane kiełbaski, słodkie przekąski, zabawy i animacje oraz występy artystyczne dzieci uczęszczających do placówek przedszkolno-szkolnych na terenie naszej gminy.

Poziom scenicznych występów był wręcz oszalałający. Publiczność była zachwycona, o czym świadczyły głośne oklaski. Na letniej scenie mogliśmy podziwiać młodych artystów z przedszkola e-maluch i gminnego przedszkola w Widzewie, dzieci ze Szkoły Podstawowej w Ksawerowie oraz dziewczynki z Ukrainy. W ramach pikniku rozstrzygnięty został konkurs profilaktyczny "STOP UZALEŻNIENIOM" przygotowany przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Ksawerowie (patrz str. 8). Bawiliśmy się doskonale!

Redakcja



Na scenie najmłodszy artyści



Tradycyjnie już, kolejka na dmuchańce



Mieszkańcy



Echo Gminy Ksawerów - gazeta samorządu terytorialnego.

Wydawca: Gmina Ksawerów - jednostka samorządu terytorialnego. Adres wydawcy: ul. Kościuszki 3h, 95-054 Ksawerów, tel. + 48 42 213 80 50, [www.gmina.ksawerow.com](http://www.gmina.ksawerow.com), e-mail: [sekretariat@ksawerow.com](mailto:sekretariat@ksawerow.com).

Redakcja: Reklamona Bartosz Chmiela. Adres redakcji: ul. Kostki Napierskiego 6 lok.2, 94-056 Łódź, tel. +48 600 452 666, [www.reklamona.pl](http://www.reklamona.pl), e-mail: [info@reklamona.pl](mailto:info@reklamona.pl)

Redaktor naczelny: Bartosz Chmiela. Skład i przygotowanie do druku: Bartosz Chmiela. Druk: Drukarnia Sprint Print Łódź. Nakład: 3100 egzemplarzy.

Redakcja zastrzega sobie prawo do redagowania i skracania tekstów.

Fotografie wykonał GDKzB w Ksawerowie





## Świetnie pływa, buduje i rysuje

Rozmowa z Julkiem Strąkowskim trzecioklasistą z Ksawerowa, który z sukcesami trenuje pływanie.



Fot. Archiwum

Julek Strąkowski, srebrny medalista z Ksawerowa

Srebrny medal, który zdobyłeś podczas zawodów pływackich w Pabianicach, które odbyły się pod koniec maja, to najlepszy dowód na to, że pływanie jest wciąż dla Ciebie ważne. Kiedy rozmawialiśmy trzy lata temu, też wracałeś z medalem z Mistrzostw Powiatu Pabianickiego w Pływaniu o Puchar Starosty, gdzie zdobyłeś złoto już dwukrotnie.

Tak, nic się nie zmieniło, nadal lubię pływanie, rywalizację na pływalni, lubię poprawiać swoje wyniki – i jak się uda – być na podium.

Świetne ci to wychodzi. W ostatnich zawodach startowało 250 uczniów ze szkół podstawowych, w swojej kategorii wiekowej byłeś drugi – 25 metrów kraulem przepłynąłeś w 18.56 sekundy.

Jestem zadowolony z tego wyniku, przegrałem ze zwycięzcą tylko o 0.2 sekundy. No i cieszę się, bo w tych zawodach poprawiłem swoją życiówkę na tym dystansie aż o 2 sekundy, licząc od ostatnich zawodów.

Które pewnie podczas pandemii nie odbywały się za często?

Raczej wcale ich nie było, wciąż były odwoływane. Te majowe były pierwszymi od dwóch lat.

Wiele czasu spędzasz na treningach na pływalni?

Trenuję dwa razy w tygodniu po 45 minut na pływalni w Pabianicach.

Jakie masz sportowe, "pływackie" plany?

Bardzo mi się ten sport podoba, świetnie się czuję na pływalni. Myślę, że do 8 klasy, do końca szkoły podstawowej na pewno będę trenował pływanie.

I wtedy zdecyduję – wspólnie z rodzicami i trenerem – co dalej.

A co jeszcze, poza pływaniami, lubisz robić, kiedy masz wolny czas?

Bardzo lubię rysować, chodzę na zajęcia z rysunku, które są prowadzone w Gminnym Domu Kultury z Biblioteką w Ksawerowie. Moim wielkim hobby są też klocki Lego, uwielbiam tworzyć z nich rozmaite budowle. No i miło mi się spędza czas, kiedy gram w Minecraft.

Minecraft to ta gra komputerowa, survivalowo-eksploracyjna? W której trzeba budować, zdobywa surowce, dbać o przetrwanie, walczyć z wrogami?

W dużym skrócie tak to wygląda, tata mówi, że to jest trochę podobne do budowania z klocków Lego, może dlatego ta gra mi się też podoba. Jest fajna: muszę sam wszystko wymyślić, zaplanować, wyobrazić sobie, zbudować, podejmować decyzje.

Dziękuję za rozmowę, życzę Ci kolejnych sukcesów w pływaniu i oczywiście udanych wakacji.

Bardzo dziękuję, pozdrawiam wszystkich moich rówieśników i zachęcam do uprawiania sportu. Lato, wakacje, to świetny moment, żeby zacząć sportową przygodę.

Rozmawiał Bartosz Chmiela

## Marcel Chrzęst mistrzem Polski w zapasach i reprezentantem Polski w Mistrzostwach Europy!

Marcel Chrzęst, uczeń klasy 8b Szkoły Podstawowej w Ksawerowie, już po raz drugi sięgnął po tytuł mistrza Polski w zapasach. W ubiegłym roku zdobył okazał się najlepszy w kategorii do 100 kg, po zastosowaniu bardzo skutecznego rzutu suplesowego.



Fot. Archiwum

Na najwyższym podium mistrz Polski Marcel Chrzęst

Tegoroczne Mistrzostwa Polski U15 szkół podstawowych w zapasach w stylu klasycznym rozegrane zostały w Gomulinie w dniach 21-22 maja. Zawodników dopingował sam Andrzej Supron - polski mistrz świata i srebrny medalista olimpijski w zapasach. Po czterech zwyciężonych walkach **Marcel zdobył tytuł Mistrza Polski w kategorii 85 kg**, dzięki czemu został powołany do reprezentacji Polski na Mistrzostwa Europy U15, które odbędą się w dniach 17-19 lipca w Chorwacji. Stawka była wysoka, ale wysiłek i długie treningi opłaciły się.

W ogólnej klasyfikacji drużynowej szkół podstawowych Szkoła Podstawowa w Ksawerowie zajęła IV miejsce. Swoją rolę w potyczkach drużynowych mieli również inni uczniowie. **Igor Czyżewski zajął miejsce IX, Mateusz Godlewski - XIV i Piotr Jarzębski - XVI.**

Szkoła Podstawowa w Ksawerowie

Więcej dowiesz się na...

[www.kultura-ksawerow.pl](http://www.kultura-ksawerow.pl)





## "Z podwórka na Stadion o Puchar Tymbarku"- Ksawerów czternastą drużyną w Polsce!



Fot. Red.

Młodzi piłkarze z Ksawerowa z trenerem Jarosławem Bieniasem, podczas uroczystości zakończenia roku szkolnego

W poprzednim wydaniu gazety pisaliśmy o ośmiu chłopcach, uczniach Szkoły Podstawowej w Ksawerowie, którzy w Finałach Województwa Łódzkiego zdobyli 1 miejsce w XXII turnieju "Z Podwórka na Stadion o Puchar Tymbarku" 2022. W czerwcu młodzi piłkarze zagraли w Ogólnopolskim Finale Turnieju, w którym ostatecznie zajęli 14 miejsce w Polsce!

W krajowych finałach rozgrywanych w Warszawie na Stadionie Narodowym uczestniczyło 16 drużyn - zwycięzców finałów na szczeblu wojewódzkim w kategorii wiekowej U12. Awansując do finałów nasza drużyna w składzie: **Wojtek Sasiak, Dawid Sopala, Dawid Madejczyk, Dawid Rośniak, Hubert Łatkowski, Adam Godlewski, Oskar Bajer oraz Franek Zgoda**, znalazła się w 16-sce najlepszych szkół sportowych w kraju - jako jedyna szkoła podstawowa o profilu "nie sportowym".

**Ostatecznie, po grupowej rywalizacji ze szkołami z Zakopanego, Ślesina i Opola, zajęliśmy wysokie 14 miejsce. Co więcej, jeszcze nigdy w 22-letniej historii turnieju "Z Podwórka na Stadion o Puchar Tymbarku" w finałach krajowych nie uczestniczyła drużyna z powiatu pabianickiego. W przyszłorocznej edycji turnieju planujemy zgłosić do turnieju dwie bardzo mocne drużyny ze Szkoły Podstawowej w Ksawerowie (rocznik 2013 i 2014). O Ksawerowie znowu będzie głośno.**

Serdeczne podziękowania dla wszystkich osób zaangażowanych w pomoc naszej drużynie: wójtowi Adamowi Topolskiemu za wsparcie finansowe, prezesowi GKS-u Ksawerów Arkadiuszowi Jędrzejczykowi za wsparcie finansowe i transport na finały wojewódzkie oraz krajowe, rodzicowi - p. Marcinowi Zgodzie za nieocenione zaangażowanie w pomoc drużynie od początku eliminacji.

Redakcja

## Sukces uczniów z Woli Zaradzyńskiej

Uczniowie Szkoły Podstawowej w Woli Zaradzyńskiej wzięli udział w Mistrzostwach Powiatu w Koszykówce 3x3 organizowanych w ramach Igrzysk dzieci i Igrzysk młodzieży szkolnej.

Podczas dwóch dni zawodów nasi uczniowie zaprezentowali wysoki poziom swoich umiejętności wygrywając wszystkie spotkania. Zawody rozgrywane były osobno dla dziewcząt i chłopców. Szkoła Podstawowa w Woli Zaradzyńskiej zajęła **1 miejsce w kategorii Igrzysk Dzieci i 1 miejsce w kategorii Igrzysk Młodzieży Szkolnej**, zdobywając jednocześnie awans do półfinału wojewódzkiego w Zgierzu. Gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów. Szkoła Podstawowa w Woli Zaradzyńskiej

Fot. SP w Woli Zaradzyńskiej



Najlepsze koszykarki i koszykarze z trenerem Pawłem Kasznickim



## Pełna dominacja w województwie łódzkim - Basket 4EVER z dubletem!



Nasze mistrzynie w kategorii U12 oraz U11 (zdjęcie obok)



Koszykarki z Ksawerowa w kategorii U11 i U12 dwukrotnie, tydzień po tygodniu, sięgnęły po najwyższe trofea Mistrzyń Województwa, rozgrywek organizowanych przez Łódzki Związek Koszykówki.

Drużyna U11 z trenerami Patrykiem Dembowskim i Sylwią Giernat, 21 maja, w wielkim finale wygrała oba mecze, i zdobyła Mistrzostwo Województwa Łódzkiego. Tydzień później (29 maja) drużyna U12 prowadzona przez Patryka Dembowskiego i Izabelę Jabłońską pozazdrościła swoim młodszym koleżankom, i ponownie w wielkim stylu wygrała finał wojewódzki zdobywając Mistrza Województwa, odbierając z rąk prezesa Łódzkiego Związku Koszykówki Bartłomieja Wojdaka złote medale. Kolejne dwa proporce za zdobycie Mistrzostwa Województwa zawisną wkrótce w hali sportowej w Ksawerowie przy ul. Zachodniej 33, bo tutaj na co dzień trenują nasze koszykarki.



Koszykarki U12 z pucharem dla najlepszej drużyny

**Wyróżnione zawodniczki:**

- U11 (21 maja 2022): MVP turnieju i najlepsza zawodniczka drużyny – Lena Wesołowska
- U12 (29 maja 2022): MVP zespołu i najlepsza zawodniczka drużyny – Nadia Tłuściak, MVP turnieju – Klara Rakowska

## Uroczyste zakończenie sezonu

Po dwuletniej przerwie spowodowanej pandemią klub Basket 4EVER Ksawerów powraca do ulubionej formuły uroczystego zakończenia sezonu wraz ze wszystkimi grupami i rodzicami.

Podczas czerwcowej ceremonii rozdano statuetki dla najlepszych zawodników i wręczono drobne upominki wszystkim zawodniczkom. Były podziękowania i prezenty dla trenerów za kolejny sezon oraz mecz Trenerzy vs Rodzice. Wszystko odbyło się w przyjaznej atmosferze i rodzinnym gronie BASKET 4EVER TEAM!



Najmłodsze "Koszyczki" z dyplomami i upominkami za udany sezon

Informację oraz zdjęcia przygotował Basket 4EVER Ksawerów



## Piknik sportowy GKS-u Ksawerów



Młodzi piłkarze GKS-u Ksawerów z medalami i pucharem za II miejsce w turnieju

W niedzielę 12 czerwca na stadionie gminy Ksawerów w Woli Zaradzyńskiej odbył się piknik sportowy, którego główną atrakcją był turniej piłki nożnej o Puchar Wójta Gminy Ksawerów. W rozgrywkach udział wzięło 10 drużyn rocznika 2013 z całego województwa łódzkiego.

Drużyna chłopców z GKS-u Ksawerów zajęła drugie miejsce w kwalifikacji końcowej. Oprócz sportowej rywalizacji i pięknej, letniej pogody, nie mogło zabraknąć innych, piknikowych przyjemności. Dzięki finansowemu wsparciu gminy Ksawerów, uczestnicy pikniku mogli korzystać z bezpłatnych atrakcji: dmuchańców, waty cukrowej, popcornu, grillowanych przekąsek oraz oprawy muzycznej, która umilała wspólnie spędzony czas i zachęcała do zabawy.

Podziękowania dla trenerów, rodziców oraz wszystkich osób, które pomogły w organizacji pikniku.

Redakcja



Uczestnicy pikniku



## To był najlepszy wynik w historii GKS Ksawerów

Rozmowa z Arkadiuszem Jędrzejczykiem, prezesem GKS Ksawerów.

**Piłkarze GKS Ksawerów wywalczyli drugie miejsce w klasie okręgowej. Prezes chodzi dumny czy rozczarowany?**

Na pewno jest we mnie dużo radości. To był udany sezon dla naszego klubu. Piłkarze zostali wicemistrzami rozgrywek, co jest najlepszym wynikiem dotychczasowej działalności GKS. Za nami uplasował się ŁKS III, a to coś znaczy.

**Ale pewnie niedosyt pozostał?**

Wie pan, jak się ma w dłoni srebro, to ukradkiem typie się na złoto. Pewnie, że mogło być jeszcze lepiej, ale trzeba sobie zdać sprawę, że nie wszystko zależało od nas.

**Czyli?**

Zespół AKS SMS, który wygrał rozgrywki, w wyniku nieporozumień w IV-ligowej drużynie RKS Radomsko, niespodziewanie od trzeciej kolejki wzmościł się. To był olbrzymi jakościowy skok. Do łódzkiej drużyny trafili mocni piłkarze, jak na wymogi ligi okręgowej. Udowodnili to w trakcie sezonu.

**Trener Jarosław Maćczak odszedł z klubu. Zaskoczenie?**

W pewnym sensie tak, bo przecież bronił go wynik. Jednak przed ostatnim meczem poinformował drużynę o odejściu i nasze drogi rozeszły się po ośmiu latach. Jego zastępcą został były trener drużyny Zjednoczonych Stryków Łukasz Wijata.

**Była szansa, aby w barażu powalczyć o IV ligę...**

Była taka propozycja, ale taką informację otrzymaliśmy... dwa dni po zakończeniu sezonu. Oczekiwano od nas niemal natychmiastowej odpowiedzi. Biorąc pod uwagę rezygnację szkoleniowca i urlopowe plany czterech podstawowych zawodników, uznaliśmy, że w tym momencie sportowa rywalizacja nie była możliwa.

**Może jednak trzeba było podjąć wyzwanie?**

Jestem przekonany, że tak istotne informacje powinny być podane dużo wcześniej, już w momencie przyznania prawa do gry w IV lidze klubowi z Bełchatowa. Dodam tylko, że propozycję przystąpienia do barażu dostało pięć klubów, a skorzystała z niej ledwie dwa...

GKS Ksawerów

Fotografie wykonała redakcja